
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Protezione 
Civile

Tipo materia
POC Programma 
Operativo 
Complementare

Materia 2014-2020

Sotto Materia Asse V - Azione 5.2 - 
Sub-Azione 5.2.a

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 Artt. 26 e 27

Tipologia
Variazione di Impegno 
Variazione di 
Accertamento 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00012  del 25/01/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 026

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 026/DIR/2024/00016

OGGETTO: Programma Operativo Complementare POR PUGLIA 2014 - 2020. 
Azione 5 .2 “Interventi per la riduzione del rischio incendi e del rischio sismico”. Sub-
Azione 5.2.a “Integrazione e sviluppo sistemi di prevenzione, anche attraverso reti 
digitali interoperabili di coordinamento operativo veloce”. Avviso pubblico per la 
“Selezione di proposte progettuali volte alla previsione, prevenzione e contrasto del 
rischio incendi boschivi e di interfaccia urbano rurale”. Rettifica della graduatoria 
definitiva approvata con A.D. n. 291 del 15/11/2023, variazione dell’accertamento e 
dell'impegno di spesa.

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 25/01/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/98; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in 
merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009”; 
Vista la D.G.R. del 21 novembre 2017, n.1930 avente ad oggetto “Legge n° 353/2000 
e L.R. n° 18/2000 e L.R. N° 7/2014 “Piano di previsione, prevenzione e lotta attiva 
contro gli incendi boschivi 2018 - 2020 - Adozione”;  
Vista la D.G.R. del 10 aprile 2018, n.585 avente ad oggetto “Legge n° 353/2000 e 
L.R. n° 18/2000 e L R. n° 7/2014: “Piano di previsione, prevenzione e lotta attiva 
contro gli incendi boschivi 2018-2020 - Approvazione”; 
Visto il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile”; 
Vista la D.G.R. n. 1414 del 30/07/2019 avente ad oggetto “Linee guida per la 
redazione dei Piani di Protezione Civile comunali”; 
Vista la L.R. n. 53 del 12 dicembre 2019 “Sistema regionale di protezione civile”; 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante "Approvazione atto di Alta 
Organizzazione.  Modello organizzativo MAIA 2.0”;  
Visto il D.P.G.R. 22/2021 di adozione dell'atto di Alta Organizzazione - Modello 
organizzativo MAIA 2.0; 
Visto il D.P.G.R. n. 262/2021, contenente ulteriori integrazioni e modifiche dell’atto di 
Alta Organizzazione – Modello organizzativo MAIA 2.0; 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
Vista la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati”; 
Visto il D.P.G.R. n. 263/2021, che ha definito le Sezioni dei Dipartimenti e le relative 
funzioni; 
Vista la D.G.R. n. 1519 del 07/11/2022 recante “POC Puglia 2014-2020. Asse V - 
Azione 5.2 - “Interventi per la riduzione del rischio incendi e rischio sismico” Sub 
azione 5.2.a. Avviso pubblico per la selezione di interventi finalizzati alla previsione, 
prevenzione e contrasto rischi incendi boschivi e di interfaccia urbano-rurale. 
Variazione al bilancio di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2024 ai sensi del 
d.lgs n. 118/2011; 
Vista la Legge Regionale 15 giugno 2023, n. 18 ad oggetto “Ordinamento del 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di 

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 2



pubblicazione degli atti”; 
Vista la D.G.R. n. 376/2023 con la quale si conferisce l’incarico di Direttore del 
Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze al dott. Nicola Lopane; 
Vista la D.G.R. n. 1050/2023 con la quale viene affidata la direzione ad interim della 
Sezione Protezione Civile all’ing. Barbara Valenzano; 
Vista la LEGGE REGIONALE DEL 29 Dicembre 2023, N.37 "Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della 
Regione Puglia (legge di stabilità)"; 
Vista LEGGE REGIONALE DEL 29 Dicembre 2023, N.38 "Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024*2026"; 
Vista la DGR N. 18 DEL 22 GENNAIO 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario arch. Marianna Lambresa, emerge 
quanto segue:

Premesso che:

con A.D. n. 540 del 23/12/2022, pubblicato sul B.U.R.P. n. 7 del 19/01/2023, è 
stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione di istanze da parte dei 
Comuni per la partecipazione alla ”Selezione di proposte progettuali volte alla 
previsione, prevenzione e contrasto del rischio incendi boschivi e di interfaccia 
urbano rurale”, prenotando un impegno di spesa pari ad  € 2.705.000,00 a 
valere sul Programma Operativo Complementare (POC) del POR Puglia 
FESR/FSE 2014/2020;

•

con A.D. n. 291 del 15/11/2023, pubblicato sul B.U.R.P. n. 106 del 30/11/2023, 
è stata approvata la graduatoria definitiva delle proposte progettuali candidate 
al finanziamento, unitamente agli allegati:

•

- Allegato A “Elenco definitivo delle proposte progettuali idonee e finanziabili in ordine 
decrescente di punteggio”,
- Allegato B “Elenco definitivo delle proposte progettuali idonee ma non finanziabili per 
esaurimento delle risorse in ordine decrescente di punteggio”,
- Allegato C “Elenco definitivo delle proposte progettuali non idonee per punteggio 
totale inferiore alla soglia di sbarramento”,
- Allegato D “Elenco definitivo delle proposte progettuali non ammissibili per altre 
cause”;

l’articolo 7.1 dell’Avviso prevede la sottoscrizione di apposito Disciplinare 
d’obblighi, regolante i rapporti tra Regione Puglia e Soggetto beneficiario per 
l’avvio delle operazioni ammesse a finanziamento contenente l’indicazione delle 
modalità e della tempistica di attuazione dell’operazione, delle spese 
ammissibili, delle modalità di erogazione del contributo, di rendicontazione, di 
monitoraggio e controllo dell’operazione, nonché le condizioni al ricorrere delle 
quali la Regione potrà procedere alla revoca del contributo concesso, e che lo 

•

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 3



stesso indicherà, inoltre, l’entità del contributo pubblico concesso a copertura 
delle spese ammissibili in relazione al costo complessivo dell’operazione;
l’obiettivo della Sezione proponente è quello di garantire l’efficace 
perseguimento dell’interesse pubblico attraverso la promozione di interventi 
strutturali per contrastare il fenomeno degli incendi, diffusi nel territorio 
regionale che risulta vulnerabile in quanto caratterizzato da una bassa e 
frazionata copertura forestale.

•

Rilevato che:

in data 06/12/2023 il Comune di Vieste ha inviato richiesta di accertamento 
delle doglianze e dei vizi che hanno determinato l’esclusione dell’Istanza di 
partecipazione inviata in data 29/03/2023 dal finanziamento relativo all’Avviso in 
oggetto e contestuale richiesta di annullamento in autotutela dell’Atto 
Dirigenziale n. 291 del 15/11/2023 recante la graduatoria definitiva dei Comuni 
ammessi a finanziamento;

•

in data 19/12/2023, all’esito dell’incontro tenutosi su richiesta del RUP 
dell’Avviso, è stato accertato, con apposito Verbale, che l’Istanza di 
partecipazione inviata dal Comune di Vieste in data 29/03/2023 è stata 
erroneamente ritenuta non valutabile dalla Commissione e pertanto inserita 
nell’Allegato D recante l“Elenco definitivo delle proposte progettuali non 
ammissibili per altre cause”;  

•

in data 20/12/2023 si è riunita la Commissione di valutazione che ha provveduto 
ad inviare al RUP dell'Avviso il Verbale recante la riproposizione dell’elenco 
definitivo dei Comuni in ordine decrescente di punteggio, all’esito della 
valutazione relativa alla proposta progettuale pervenuta dal Comune di Vieste in 
data 29/03/2023 ed alla luce della rettifica di quelle posizioni in graduatoria che 
sono risultate viziate a causa di meri errori materiali;

•

la graduatoria definitiva, ridefinita come sopra evidenziato, riporta nell’ultima 
posizione utile ai fini del finanziamento, visto il limite della dotazione finanziaria 
prevista dall’Avviso, il Comune la cui proposta progettuale ha ottenuto il 
punteggio complessivo pari a 45/60, per valutazione tecnica e sostenibilità 
ambientale secondo i criteri stabiliti dall’Avviso;

•

lo stesso punteggio assegnato al Comune sopra citato, ossia 45/60, è stato 
assegnato anche ad altri due Comuni, evidenziando che le proposte progettuali 
presentate dai 3 Comuni sono risultate “equivalenti” per valutazione tecnica e di 
sostenibilità ambientale.

•

Ritenuto, pertanto:

di dover procedere alla rettifica della graduatoria approvata con AD n. 291 del 
15/11/2023 ed alla riproposizione della graduatoria definitiva così come 
ridefinita dalla Commissione di valutazione in seguito all’ammissione del 
Comune di Vieste, risultato idoneo e finanziabile, ed alla rettifica delle posizioni 
risultate viziate a causa di meri errori materiali;

•

di poter perseguire una maggiore efficacia dell’interesse pubblico, attraverso 
una ridistribuzione della dotazione finanziaria complessiva prevista dall’Avviso 

•

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 4



che garantisca l’accesso al finanziamento anche a quei Comuni le cui proposte 
progettuali hanno ottenuto lo stesso punteggio dell’ultimo Comune risultato 
finanziabile nel rispetto dei criteri stabiliti dall’Avviso ossia nel rispetto, in termini 
percentuali, dell’importo richiesto da ciascun Comune e della Classe di rischio 
di appartenenza di ciascun Comune ai sensi della DGR n. 1104/2019, ai sensi 
dell'articolo 4.1 dell'Avviso; 
di procedere alla variazione dell'accertamento e dell'impegno di spesa 
precedentemente disposti con A.D. n. 291 del 15/11/2023 e di procedere 
successivamente con la proposta di D.G.R. per la variazione di bilancio 
vincolato necessaria per l’adozione dei conseguenti provvedimenti di 
accertamento e di impegno di spesa a valere sull’esercizio finanziario 2024.

•

VERIFICA Al SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) n. 679/2016

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n. 196/2003 e dal D.Lgs. 
n. 101/2018 e s.m.i., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

Il presente provvedimento comporta una spesa complessiva pari ad € 2.705.000,00 
che trova copertura nella prenotazione di spesa assunta con A.D. n. 540 del 
23/12/2022 del Dirigente della Sezione Protezione Civile che qui si richiama. 
Il presente provvedimento comporta una Variazione di impegno e una Variazione di 
accertamento. 
 

Dichiarazioni e/o attestazioni:

- trattasi di obbligazione giuridica perfezionata con creditori selezionati a seguito delle 
procedure di valutazione sulle istanze presentato in riferimento a specifico Avviso, che 
si prevede risulterà liquidabile nell’esercizio finanziario 2023 e successivi;

- ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 5



- l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigente e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

- ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della Legge 28.01.2009, n. 2, non ricorrono le 
condizioni per l’acquisizione del DURC in quanto Enti Pubblici;

- gli impegni proposti con il presente atto sono esclusi dall’obbligo di verifica di cui 
all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973, in quanto trattasi di trasferimenti di somme a 
Pubbliche Amministrazioni, giusta circolare MEF n. 22/2008;

- trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della 
Legge n. 136/2010 in quanto si configura come trasferimento in favore di enti pubblici 
a fini istituzionali.

 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

di procedere alla ridistribuzione della dotazione finanziaria complessiva 
prevista dall’Avviso a beneficio di tutti i Comuni inseriti nell’allegato A sotto 
citato, nel rispetto - in termini percenutali - dell’importo richiesto da ciascun 
Comune e della Classe di rischio di appartenenza di ciascun Comune ai sensi 
della DGR n. 1104/2019, ai sensi dell'articolo 4.1 dell'Avviso;

1. 

di approvare la graduatoria definitiva a seguito di rettifica di cui all’allegato 
A “Elenco definitivo delle proposte progettuali idonee e finanziabili, in ordine 
decrescente di punteggio”;

2. 

di approvare la graduatoria definitiva di cui all’Allegato B “Elenco definitivo 
delle proposte progettuali idonee ma non finanziabili per esaurimento delle 
risorse, in ordine decrescente di punteggio”,

3. 

di approvare la graduatoria definitiva di cui all’Allegato C “Elenco definitivo 
delle proposte progettuali non idonee per punteggio totale inferiore alla soglia di 
sbarramento”,

4. 

di approvare a seguito di rettifica l'allegato D "Elenco definitivo delle proposte 
progettuali non ammissibili per altre cause”;

5. 

di rimandare l'assunzione dell'impegno della spesa con successivo atto 
dirigenziale, a seguito dell’ approvazione della D.G.R. di variazione al bilancio 
vincolato;

6. 

di dare atto che la somma da impegnare sarà ripartita tra i Comuni beneficiari 
in accordo a quanto riportato nell’Allegato A al presente provvedimento;

7. 

di provvedere con separati provvedimenti alle liquidazioni dei contributi 8. 

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 6



spettanti ai Comuni beneficiari di cui al punto 4, dopo la sottoscrizione del 
Disciplinare regolante i rapporti tra regione Puglia e Soggetti beneficiari.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale, nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lvo 196/2003 
in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:

sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP);a. 
sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on-line della Regione Puglia;b. 
sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
www.regione.puglia.it nelle sottosezioni:

c. 

Sottosezione di I° livello “Provvedimento”/Sottosezione di II° livello 
“Provvedimenti dei Dirigenti amministrativi”;

•

Sottosezione di I° livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici”/Sottosezione di II° livello “Atti di concessione”;

•

è composto da n. 12 pagine, compresi allegati. d. 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Firmato digitalmente da:

Il Funzionario Istruttore
Marianna Lambresa

Il Dirigente della Sezione Protezione Civile
Barbara Valenzano

Dipartimento Protezione civile e Gestione delle
emergenze

Sezione Protezione Civile

www.regione.puglia.it 7



DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE

Allegato A_“Elenco definitivo delle proposte progettuali idonee e finanziabili, in ordine
decrescente di punteggio”

N. COMUNE
PUNTEGGIO

FINALE
ENTITA' CONTRIBUTO

RICHIESTO
ENTITA’ CONTRIBUTO

MAX
ENTITA' CONTRIBUTO

CONCESSO

1 MARTINA FRANCA 64 99.901,50 € 99.901,50 € 94.855,71

2 CASTELLANETA 63 75.077,58 € 75.000,00€ 71.211,92

3 GIOIA DEL COLLE 60 75.100,85 € 75.000,00€ 71.211,92

4 LATERZA 59 99.756,45 € 99.756,45 € 94.717,98

5 SANTERAMO IN COLLE 57 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

6 NARDO' 56 74.908,00 € 74.908,00 € 71.124,57

7 UGENTO 56 49.995,46 € 49.995,46 € 47.470,31

8 MOTTOLA 56 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

9 GINOSA 56 75.100,85 € 75.000,00€ 71.211,92

10 VIESTE 55 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

11 MANDURIA 55 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

12 LECCE 55 99.674,00 € 99.674,00 € 94.639,70

13 GRAVINA 54 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

14 CASAMASSIMA 54 75.100,85 € 75.000,00€ 71.211,92

15 BITONTO 53 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

16 PALAGIANELLO 53 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

17 SPINAZZOLA 53 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

18 POLIGNANO A MARE 53 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

19 PALAGIANO 52 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

20 OSTUNI 52 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

21 FASANO 51 74.969,00 € 74.969,00 € 71.182,49

22 LESINA 51 74.883,60 € 74.883,60 € 71.101,40

23 GALLIPOLI 51 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

24 CASSANO DELLE MURGE 50 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

25
TORREMAGGIORE
(+ SAN PAOLO DI

CIVITATE)
49 74.805,78 € 74.805,78 €

71.027,51

26 CRISPIANO 49 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

1



DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE

27
CASTRIGNANO DEL

CAPO
47 74.997,06 € 74.997,06 € 71.209,13

28 DELICETO 47 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

29 CHIEUTI 46 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

30 TORITTO 46 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

31 ACCADIA 46 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

32 RUFFANO 45 75.000,00 € 75.000,00 € 71.211,92

33 PESCHICI 45 100.000,00 € 100.000,00 € 94.949,23

34 DISO 45 75.000,00€ 75.000,00€ 71.211,92

Il RUP
arch. Marianna Lambresa

Il Dirigente
ing. Barbara Valenzano

2



DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE

Allegato B_“Elenco definitivo delle proposte progettuali idonee ma non finanziabili per
esaurimento delle risorse”

N. COMUNE PUNTEGGIO FINALE

ENTITA' CONTRIBUTO

RICHIESTO

35 CASARANO 44 50.000,00€

36 SANNICOLA 44 50.000,00€

37 MELISSANO (+ ALLISTE) 43 75.000,00€

38 MURO LECCESE 42 75.000,00€

39 ROSETO VALFORTORE 42 75.000,00€

40 ANDRANO 41 75.000,00€

41 GALATINA 41 75.000,00€

42 CORSANO 40 49.999,26€

Il RUP
arch. Marianna Lambresa

Il Dirigente
ing. Barbara Valenzano

3



DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE

Allegato C_“Elenco definitivo delle proposte progettuali non idonee per punteggio totale inferiore
alla soglia di sbarramento”

N. COMUNE PUNTEGGIO FINALE

ENTITA' CONTRIBUTO

RICHIESTO

43 TAURISANO 39 75.000,00€

44 MONTERONI 36 50.000,00€

45 MINERVINO DI LECCE 36 50.000,00€

46 CANNOLE 36 99.756,00€

47 RACALE 36 50.000,00€

48 CUTROFIANO 34 49.972,75€

49 ARADEO 28 49.988,28€

Il RUP
arch. Marianna Lambresa

Il Dirigente
ing. Barbara Valenzano

4



DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE EMERGENZE
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE

Allegato D_“Elenco definitivo delle proposte progettuali non ammissibili per altre cause”

N. COMUNE MOTIVO ESCLUSIONE

– CISTERNINO

Assenza della documentazione obbligatoria comprovante

l’attività di condivisione/partecipazione con il PES (rif. Avviso:

art. 5, par. 5.1, lett. f)

– GALATONE

Assenza del modello obbligatorio All. 2 “Scheda tecnica della

proposta progettuale” (rif. Avviso: art.5, par. 5.1, lett a)

– ISCHITELLA

Assenza della documentazione obbligatoria comprovante

l’attività di condivisione/partecipazione con il PES (rif. Avviso:

art. 5, par. 5.1, lett. f)

– MORCIANO DI LEUCA Istanza pervenuta oltre i termini di scadenza (rif. Avviso: art. 5)

– OTRANTO Istanza pervenuta oltre i termini di scadenza (rif. Avviso: art. 5)

– PORTO CESAREO

Assenza del documento obbligatorio “Cronoprogramma

dell’intervento” (rif. Avviso: art.5, par. 5.1, lett c)

– SAMMICHELE DI BARI

Assenza del modello obbligatorio All. 2 “Scheda tecnica della

proposta progettuale” (rif. Avviso: art.5, par. 5.1, lett a)

– SAN NICANDRO GARGANICO Istanza pervenuta oltre i termini di scadenza (rif. Avviso: art. 5)

– SAN PIETRO VERNOTICO

Assenza del modello obbligatorio All. 1 “Istanza di

finanziamento” (rif. Avviso: art.5, par. 5.1);

Assenza del modello obbligatorio All. 2 “Scheda tecnica della

proposta progettuale” (rif. Avviso: art.5, par. 5.1, lett a)

– STATTE Istanza pervenuta oltre i termini di scadenza (rif. Avviso: art. 5)

– VICO DEL GARGANO Istanza pervenuta oltre i termini di scadenza (rif. Avviso: art. 5)

Il RUP
arch. Marianna Lambresa

Il Dirigente
ing. Barbara Valenzano

5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

	

	



